
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Iva Bienstocková 

Název práce: Rizikové chování dětí předškolního věku 

Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Oponent práce: prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 

Téma práce: aktuální; souvisí se studovaným st. programem 

Jazyková stránka práce: odpovídá 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: odpovídá - 53 stran vlastního textu (počet stran mírně navyšuje 
odkazování formou poznámek pod čarou) 

Použitá literatura: aktuální, relevantní 

Počet uváděných titulů: téměř 70 (!) zdrojů 

Citace v textu: formou poznámek pod čarou; práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz, 
celková podobnost 15% - vedoucí práce provedla kontrolu a neshledala pochybení 

Formální stránka práce: odpovídá 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Musí mít mateřská škola vypracován (minimální) preventivní program? 

2. Domnívá se autorka, že prožité trauma může mít vliv na rizikové chování dětí 
v tomto věku? 

3. V čem autorka spatřuje přínos svého výzkumného šetření? Budou výsledky předány 
mateřské škole, ve které probíhalo šetření? 

 

Využitelnost pro praxi: spíše nízká, není ke škodě  

Cíl práce: Uveden v úvodu práce, splněn: "Cílem bakalářské práce je zjistit, jaké druhy 
rizikového chování se vyskytují u dětí předškolního věku z pohledu pracovnic 
v mateřské škole." 

 

Celkové zhodnocení: Předkládanou práci hodnotím jako odpovídající, pečlivě 
zpracovanou, v obsahové i formální rovině. Autorka zvolila méně časté téma a tím je 
rizikové chování dětí předškolního věku, logicky ho v teorii i empiri doplnila 
problematikou prevence. Teoretická část práce předkládá nezbytný teoretický základ, 
autorka charakterizuje cílovou skupinu, popisuje rizikové chování a prevenci 
v mateřských školách; oceňuji zejména přehled preventivních programů a organizací 
zaměřujících se na MŠ. V empirickém části provedla drobné výzkumné šetření, 
stanovila nezbytnou metodologii, pečlivě prezentovala výsledky, shrnula, drobně 
interpretovala, kriticky zhodnotila.  



Vyzdvihuji samostatný, pečlivý a svědomitý přístup ke zpracování závěrečné práce. 

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 2.5.2024     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 

 


